
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

Praça José Martins, 41 Vermelha   

CNPJ: 06.554.844/0001-60  - CEP:64.325.000 

Email: pmeveloso@gmail.com 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 079/2021 - GAB. 

 
“NOMEIA A COMISSÃO COORDENADORA, ORGANIZADORA E 

FISCALIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO- PI.” 

 
 

 
       O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso – PI, no uso de suas atribuições legais e ten-

do em vista o dispositivo do Art.68, inciso VI da Lei Orgânica do Município.  

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Federal Nº 14.113, de 25 de Dezembro de 2020 no 

seu Art. 212-A. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º Nomear a comissão Coordenadora, Organizadora e Fiscalizadora do Seletivo de 
2021, cuja composição será a disposta a seguir: 
 
I - MEMBRO PRESIDENTE: Andreia Celestino de Jesus- CPF: 336.759.818-60; 

II- MEMBRO SECRETARIO: Jose Wendel Sousa Bezerra – CPF: 887.587.453-00 

III- MEMBRO: Gregória Maria Soares de Oliveira – CPF: 796.658.613-87. 

 
Art. 2º A presente Comissão deverá concluir os trabalhos relacionado ao Processo 

Seletivo dos servidores da Educação. 

Art. 3º Os servidores nomeados atuarão sem percepção de qualquer remuneração em 

decorrência dessas novas atribuições. 

Art.4º Esta portaria entra em vigor à partir da data de sua publicação. 

 

Elesbão Veloso – PI, 24 de Setembro de 2021. 

 

 

 

RAFAEL MALTA BARBOSA. 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 



Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

Praça José Martins, 41 Vermelha   

CNPJ: 06.554.844/0001-60  - CEP:64.325.000 

Email: pmeveloso@gmail.com 

 

 


		2021-09-24T11:12:03-0300
	RAFAEL MALTA BARBOSA:02406540308




